
NRO23001  Frostvikenfjällen

Beskrivning:
Frostvikenfjällen är ett utpräglat lågfjällsområde som genomkorsas av skogklädda
dalgångar. Skogsmyrlandskap respektive kalfjäll upptar ungefär lika stora arealer
inom fjällområdet. Skogslandskapet norr om Lejarälven-Värjaren genombryts av ett
stort antal myrar. Torra kärr med brunmossor och halvgräs dominerar. Backkärr
finns främst i anslutning till ängsskogarna. Små, isolerade serpentinberg är typiska i
landskapet. Rödfjället utgör en av landets största serpentinförekomster. Vid
Uredakke finns två exempel på de för området så typiska U-dalarna med olika
sluttningsformer längs de branta sidorna. Utefter länsgränsen i nordost uppträder ett
stort antal glaciala former. Bland terrängformerna märks kullig morän och
Rogenmorän. I området ingår även rullstensåsar samt exempel på strukturmark. I
sydvända sluttningar med god vattentillgång påträffas frodiga ängsbjörkskogar.
Exempel finns också på ängsgranskog. I anslutning till serpentinförekomsterna är
floran speciell.

Sju hotade djurarter finns dokumenterade från området. Utter, kungsörn och sädgås
vistas regelbundet i området. Fjällräv och järv tillhör också faunan. Värdefulla
fågelområden är främst Daimanplatån - Sjliengojaureh, Sipmeke och
Lill-Raukasjöns delta. Lejarälvens vattensystem är oreglerat och uppvisar stor
variation av olika sjötyper.

Vid Saxvattnet dominerar Rogenmorän helt terrängens lägre partier. Ryggarna är
särskilt framträdande i Saxvattnet och väster om sjön. I höjdområdet norr om sjön
får moränen drag av stora drumlinformer.

På SO-sluttningen av berget Jemesvardo ligger fjällägenheten Blomhöjden.
Fjällägenheten är med sina vidsträckta och artrika slåtter- och betesmarker, sitt
ännu levande jordbruk och sin anslående skönhet ett av länets mest bevarandevärda
odlingslandskap.

Norr om Sjoutnäset ligger Fjällhemmanet Trångmon med hävdade slåtter- och
betesmarker. Gården är omgiven av barrskog och erbjuder en vidsträckt utsikt över
Härbergsvattnets dalgång.

Areal:232 765 ha Koord: x7180759, y1448651

Kommun: Strömsund Blåkarta:21F, 22E, 22F, 23F

Riksvärde: Fjällandskap, Skogslandskap, Odlingslandskap, Vattendrag, Sjö,
Myrkomplex.
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